
CAROLINA DE J QUIJANO 9992005066
4.84 kW 8 de Agosto de 2024
1B 775020300487

859 kWh $ 2,523

8 1,216 kWh $54

97.86 % BIMESTRE $ 2,469

$15,139.00 MXN $327.00 MXN $14,813.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

# 20240005

CAROLINA DE J QUIJANO  
9992005066

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 15,139.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,813.00 $ 14,813.00 $ -53,187.00

2 $ 15,593.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,257.39 $ 15,257.39 $ -37,929.61

3 $ 16,060.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,715.11 $ 15,715.11 $ -22,214.50

4 $ 16,542.79 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,186.57 $ 16,186.57 $ -6,027.93

5 $ 17,039.08 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,672.16 $ 16,672.16 $ 10,644.23

6 $ 17,550.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,172.33 $ 17,172.33 $ 27,816.56

7 $ 18,076.76 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,687.50 $ 17,687.50 $ 45,504.05

8 $ 18,619.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,218.12 $ 18,218.12 $ 63,722.17

9 $ 19,177.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,764.67 $ 18,764.67 $ 82,486.84

10 $ 19,752.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,327.61 $ 19,327.61 $ 101,814.44

11 $ 20,345.55 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,907.43 $ 19,907.43 $ 121,721.88

12 $ 20,955.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,504.66 $ 20,504.66 $ 142,226.53

13 $ 21,584.59 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,119.80 $ 21,119.80 $ 163,346.33

14 $ 22,232.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,753.39 $ 21,753.39 $ 185,099.72

15 $ 22,899.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,405.99 $ 22,405.99 $ 207,505.71

16 $ 23,586.07 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,078.17 $ 23,078.17 $ 230,583.88

17 $ 24,293.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,770.52 $ 23,770.52 $ 254,354.40

18 $ 25,022.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,483.63 $ 24,483.63 $ 278,838.03

19 $ 25,773.13 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,218.14 $ 25,218.14 $ 304,056.17

20 $ 26,546.33 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,974.69 $ 25,974.69 $ 330,030.86

21 $ 27,342.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,753.93 $ 26,753.93 $ 356,784.78

22 $ 28,163.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,556.54 $ 27,556.54 $ 384,341.33

23 $ 29,007.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 28,383.24 $ 28,383.24 $ 412,724.57

24 $ 29,878.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 29,234.74 $ 29,234.74 $ 441,959.30

25 $ 30,774.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 30,111.78 $ 30,111.78 $ 472,071.08

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.5 599.8 700.1 702.1 744.0 725.6 786.8 745.2 644.0 636.6 582.5 549.9

Consumo actual 643.0 643.0 324.0 324.0 289.5 289.5 395.0 395.0 532.5 532.5 393.0 393.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


